
Ročník 1.    2023-2024    Číslo 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ KOJETÍN, NÁMĚSTÍ MÍRU 83 

 

 

 

 

NEZAPOMEŇTE: 12. 12. 2023 JE U NÁS DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ! 

 

 

 



 
 

Stručná historie naší školy 
  

    První zmínky o kojetínském školství se datují do roku 1566. Tehdy stála jednotřídní škola nedaleko 

kostela. Po roce 1788 byla rozšířena o druhou třídu v přistavěném patře. Ve škole byly i byty pro učitele. 

Kvůli špatnému technickému stavu budovy školy bylo v polovině 19. století rozhodnuto o výstavbě školy nové 

a provizorně jako škola sloužil dočasně dům č. p. 52 na hlavním náměstí. Koncem 19. století měla škola již 

jedenáct tříd.   

     V roce 1888 byla postavena nová školní budova - dnešní ZŠ Svatopluka Čecha, kam byla přesunuta 

chlapecká škola, dívčí škola zůstávala dále na náměstí. Protože budovy dívčí školy začínaly být také již 

v nevyhovujícím stavu, byla na počátku 20. století vystavěna nová budova dívčí školy, naše dnešní škola na 

náměstí Míru. 

Základní kámen školy byl položen 25. října 1902 na stavební parcele domu Františka Kobka. Stavbu 
provedl stavitel Josef Ryšavý z Kojetína podle plánů brněnského architekta Karla Huga Kepky (ten je také 
autorem nedaleké prostějovské radnice, která byla před několika lety v anketě zvolena nejkrásnější radnicí v 
České republice). Stavba školy byla dokončena 31. října 1903 a vyučování v ní začalo 5. prosince 1903. 

 Škola byla ve své době nejmodernější a nejvýstavnější budovou ve městě. Fasáda školy je doplněna 
sochou Jana Amose Komenského od brněnského profesora Františka Dvořáka ve výklenku na severní straně 
a několika hlavami národních buditelů ve svrchní části pod střechou.  
 Prvním ředitelem školy se stal Josef Hlobil, současným ředitelem je Mgr. Rudolf Pavlíček. 

V letech 1931–1932 byla provedena přístavba a modernizace školy – škola byla vybavena ústředním 
topením a moderní tělocvičnou s nářaďovnou podle projektu architekta T. Šipky. Byl zaveden vodovod, 
postaveny šatny, sprchy a kuchyň s jídelnou. 

Za 2. světové války byla škola značně poškozena, proto prošla hned v roce 1945 řadou oprav. V letech 
1977-1983 proběhly další rozsáhlé opravy školy. 

Zásadní rekonstrukce školy pak proběhla v letech 2003 – 2004 ke stému výročí školy a byla 
realizována kojetínskou stavební firmou Ptáček.   

Rekonstrukce byla rozdělena na dvě etapy - první proběhla v roce 2003 a druhá v roce 2004. V první 
etapě byly vybudovány nové učebny pro výuku fyziky, chemie a informatiky a byla opravena fasáda, 
vyměněna okna, podlahy, rozvody vody, elektroinstalace a mnoho dalšího. Druhá etapa rekonstrukce byla 
dokončena o letních prázdninách roku 2004 a školní rok 2004/2005 začal v nově zrekonstruované školní 
budově. Přístavbou ve dvoře byly získány nové prostory pro školní družinu a dvě nové učebny a také prostory 
pro žákovské šatny. Učitelům byla předána moderní sborovna a byl vybudován bezbariérový přístup, únikové 
schodiště a opraven vstupní portál. Celková částka rekonstrukce přesáhla 30 milionů Kč, školní třídy byly 
vybaveny potřebným zařízením a nábytkem v hodnotě 500 tisíc Kč. 

Kulaté sté výročí své existence škola tehdy také pořádně oslavila: proběhla výstava ve Vzdělávacím a 
informačním centru v Kojetíně, slavnostní Den otevřených dveří, školní akademie a společenský ples, kterého 
se zúčastnila široká veřejnost, vedení města a školy, rodiče žáků i absolventi školy. Škola při této příležitosti 
vydala také kalendář a almanach. 

Letos v prosinci naše škola slaví krásných 120 let své úspěšné existence. Popřejme jí i do dalších let 
všechno nejlepší! 

 
 
 
 
 
 
 
 



Co se žákům naší školy ve škole nejvíce líbí? 
 

 Jak si hrajeme o přestávce. 

 Tělocvik, plavání, čeština a matika. 

 Paní učitelka, paní asistentka a pan ředitel. 

 Všechno. 

 Kamarádi. 

 Když čtu a píšu úkoly. 

 Družina. 

 Přestávky. 

 Výlety. 

Co žáci na škole nesnáší? 

 Vstávání. 

 Češtinu a úkoly. 

 Drcání do lavice, když píšu. 

 Zlé děti. 

 Matiku. 

 Učení. 

Co našim žákům ve škole chybí? 

 Televize. 

 Xbox. 

 Fotbalové hřiště. 

 Ségra a babička, máma a táta, pes a křeček. 

 Telefon a televize. 

 Lehátko a zateplená židle. 

 Kino s popcornem. 

 Bazén. 

 Že sem nemůžou chodit domácí mazlíčci. 

 Leháro a párty. 

Co by chtěli žáci ve škole změnit? 

 Všechny hodiny. 

 Hračky. 

 Nic – já vás mám ráda. 

 Aby nebyly přestávky. 

 Aby do školy mohla zvířata a aby byla jen pro holky. 

 Aby děti neřvaly na chodbách. 

 Větší přestávky. 

 Škola je pro mě dokonalá, takže nic. 

Co by chtěli žáci své škole popřát? 

 Ať stojí, když už tady nebudu. 

 Skoro všechno nejlepší, buď aspoň na nás hodná, bez Tebe bych se nic nenaučil. 

 Všechno nejlepší k narozeninám. Tuto školu vážně miluju, hlavně pana učitele a paní učitelku a všechny. 

 Hodně štěstí k narozeninám. Naučila jsi mě skoro všechny věci. Děkuju. 

 Školo, přeji Ti všechno nejlepší k narozeninám, ať se Ti daří, ať máš hodně kamarádů. 

 Mám Tě rád, hodně jsem se v tobě naučil. Šťastných 120 let! 

 Hodně štěstí a zdraví. Ať jsi krásná jako vždy. Ať tě mají žáci rádi. 

 Hodně štěstí a ať vydržíš ještě 120 let, tím chci říct, že jsi moc super. 



 

A co bude našim deváťákům ze školy chybět a po čem se jim bude stýskat? 

 Lavice, židle, prázdniny, tělocvik, třída. 

 Chybět mi rozhodně nebudou schody, ta nejotravnější věc na světě. Budou mi chybět kamarádi a někteří 

učitelé. 

 Bude mi chybět výhled z okna. Bude mi chybět naše třída. Bude mi chybět víc volného času. Budou mi chybět 

školní akce. 

 Bude mi chybět třídní kolektiv. Bude mi chybět moje místo. Bude mi chybět jednodušší učivo. 

 Z této školy mi bude chybět krátká cesta domů. 

 Nejspíš mi bude chybět komunikace, jsem sice spokojený, tichý, mlčenlivý, přímý příklad introverta, ale bude 

mi chybět, že jsem prostě obklopený lidmi. Samozřejmě mám rodinu, ale tohle je trochu jiné. A po škole 

budu mít vzpomínky, které mi budou chybět. 

 Bude mi chybět výzdoba naší školy v období Vánoc a různé akce, pořádané žákovským parlamentem. Nejvíc 

mi budou chybět přestávky v naší třídě, když jsou všichni na telefonu a vždy se něco děje. 

 Nejvíce mi bude chybět klidné učení do školy. Přece jen na střední škole to bude horší, bude více testů, učení 

a přípravy. Dále mi bude chybět průběh výuky na této škole. A ty loňské turnaje mi budou chybět, to se mi 

nejvíce líbilo. 

 Bude mi chybět můj asistent pedagoga. Bez jeho pomoci bych byl v háji. 

 Bude se mi stýskat po spolužácích a zážitcích, které jsem tady zažila, a učitelích, které jsem měla ráda. 

 Bude se mi stýskat po kamarádech a učitelích a taky po téhle škole. 

 Bude mi chybět rozvrh, je takový volný a je v podstatě na vše čas, když jsem se díval na rozvrhy na středních 

školách, tak tam je to hrůza a děs. A budou mi chybět i učitelé. 

 Do této školy chodím už 9 let. Za tu dobu jsem si tu udělala pár kamarádů. Nejvíce mi budou chybět právě 

oni, ale také učitelé. Chybět mi taky bude i to, že nebudu mít školu ve stejném městě a budu muset dojíždět. 

 Asi nejvíc mi bude chybět moje třída. Prostor, ve kterém jsme čtyři roky a za tu dobu jsme si tak zvykli, že 

bude šok, až odejdeme na střední. 

 Bude se mi stýskat po mojí třídě, se kterou do školy chodím už krásných devět let, a s některými spolužáky se 

známe už od školky. Budou mi chybět i naše společné třídní výlety, které jsou vždy moc fajn. 

 Nejvíce mi bude chybět moje třída a také akce, které pro nás škola pořádá. Také učitelé mi budou určitě 

chybět, protože mě za tu dobu, co tu jsem, toho dost naučili a vše vysvětlili. 

 Bude se mi stýskat po učitelích a zážitcích, které jsme spolu zažili jako třída. Prostě po všem… 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEJEME NAŠÍ ŠKOLE HODNĚ ŠTĚSTÍ A SPOUSTU SPOKOJENÝCH ŽÁKŮ DO DALŠÍCH 

120 LET!!! 

 
Redakce: příprava, sazba, korektury, tisk a distribuce: Daniel Zádrapa. 

HLEDÁME DO REDAKCE NOVÉ SPOLUPRACOVNÍKY!  


